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         Hadsund. Byen er vokset frem omkring et gammelt færge- og ladested. Byens udvikling tog for 
alvor fart med et handelsprivilegium fra 1854, jernbanen og den første bro over Mariager Fjord.

        Visborggård. Kendt som hovedgård siden 1350. Slottet er opført i 1575-76. I 1938 overtog 
staten hovedgården, og jordene blev udstykket til husmandsbrug. Idag ejes slottet af Nordjyllands Amt 
og anvendes som behandlingshjem for psykisk syge.
         
       Øster Hurup. Turistsommerby, som ligger ud til Kattegat, Nordjyllands østkyst. Stranden her er 
bilfri og strækker sig over flere kilometer. Vandstanden tæt på kysten er meget lav og derfor meget 
børnevenlig.
 
         Bælum. Engang betragtet som ”Østhimmerlands hovedstad” 
og det med rette, for der har både været valgsted og herredsting 
indtil 1885. Med Hadsundbanens oprettelse i 1900 blev byen til 
stationsby. Den velbevarede vindmølle er opført omkring 1750 og 
kan ses viden om. Syd for byen ligger Bælum Sønderskov, et rekrea-
tivt område med kildesø, stier og skovpavillon. 
       
           Smidie. Lille by med en fantastisk udsigt over Lille Vildmose. Under Smidiebakken findes en gammel 
kalkmine, hvis gangsystem nu er levested for flagermus. Minen er normalt lukket for publikum.
        
         Kongstedlund. Herregård med voldanlæg og  renæssancehovedbygning fra 1592. 
           
         Tofte Sø. Søen har været tørlagt i over 200 år, men blev genoprettet i 1974. Søen er hjemsted 
for en af Danmarks største skarvkolonier. Fra det store udsigtstårn kan du være heldig at observere 
kongeørnen, der yngler i Lille Vildmose eller måske krondyrene inde i den indhegnede Tofte Skov.

       Urokse projektet. På strandoverdrevet afprøves en ny 
form for naturpleje med helårsgræsning af vildokser og vildheste. 
Dyrene er ude hele året og klarer sig udelukkende af den vegeta-
tion, der findes her. Vildokserne er desuden et led i et europæisk 
forsøg med at fremavle de oprindelige uroksers egenskaber. 

            Vildmosegård. Gammel hovedgård fra 1768. Nu centrum for pilotprojekt Lille Vildmose Natio-
nalpark. Nyt formidlingscenter er under opførelse og forventes at være færdigt omkring 2006.

         Mulbjerge. Fredet område med flotte udsigter over Kat-
tegat og Lille Vildmose. I stenalderen lå Mulbjerge, som en ø 
omgivet af vand til alle sider. Om sommeren er der gode mulig-
heder for en svalende dukkert i havet. De stejle østskrænter fra 
parkeringspladsen og mod nord er dækket af flot egeskov med 
en frodig bundvegetation.

              Hals. Kong Frederik III havde store planer med byen som fæstningsby. Der blev oprettet toldsted 
og i 1656 fik byen købstadsrettigheder. Hals Skanse fungerede i sin nuværende form fra 1654-1812 
De små hyggelige gader og havnemiljøet er et besøg værd.
               
          Præstens Plantage. Offentligt opholdsareal med toiletter og direkte adgang til havet.

          Hou. Opstået omkring et fiskerleje. Idag er Hou en by med ca. 1000 indbyggere. De fleste fis-
kefartøjer er nu afløst af lystbåde, og havnen ligger mellem gode badestrande.

          Geraa. Flere velbevarede huse fra 1700-tallet. Selve åen, Geraa, har dannet grænse mellem de 
tidligere Aalborg og Hjørring amter, nu kommuneskel mellem Dronninglund og Hals. 

1

2

3

4

5

6

8     

9 ra 1768. Nu centrum for pilotprojekt Lille Vildmose Natio-

13

11

14

Signaturforklaring:

          Skov

            Hede/overdrev

            Eng/mose

            Område med mulighed for gåture,
            og hvor der er udgivet særskilt folder

            Ruteforløb

            Anden rute
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Østkystruten fortsætter i Århus Amt

Fortsætter på folderen, Østkystruten - kort 2
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Publikums færdsel

Hvor cykelruten fører gennem naturarealer eller går 
gennem klitplantager er knallertkørsel ikke tilladt. Hun-
de skal føres i snor. Rygning er ikke tilladt i tiden 1/3-
31/10. Båltænding er kun tilladt på særligt indrettede 
bålpladser. Telte må kun opstilles på særligt indrettede 
primitive lejrpladser for cyklister og vandrere. Ridning er 
kun tilladt på offentlige veje eller specielt afmærkedede 
ridestier. På enkelte dage kan skove være lukket på 
grund af jagt, skiltning herom skal respekteres og al-
ternative ruter findes. Ligeledes skal kørsel i forbindelse 
med mark- og skovarbejde respekteres. 

Al færdsel sker på eget ansvar - Tag hensyn til de 
mennesker, der ejer og lever af naturen.

Affald må naturligvis ikke smides i naturen. 
 

Hvis man vælger at forlade ruten, gælder naturbeskyt-
telseslovens almindelige regler for færdsel og ophold. 


